

AVVISO DI CHIARIMENTI N° 9

Gara 1/S/2025 – Procedura di gara aperta, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 71 e 108, co.1 D.Lgs. n. 36/2023 ss.mm.ii. avente ad oggetto l'affidamento del "Servizio di conduzione e manutenzione del proprio patrimonio immobiliare afferente all’Ufficio Tecnico Area Centro 1". CIG: B71CE5287A

È pervenuto a questa Amministrazione il quesito relativo alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riporta nel seguito, con la risposta a cura della Dirigente dell’Area Attività Contrattuale.

Quesito n° 42)

“con riferimento alla documentazione di gara, si richiede cortese conferma che il Modello A – Domanda di partecipazione non debba essere integrato con le dichiarazioni previste all’art. 15.1 (pagg. 26 e 27), in quanto tali dichiarazioni risultano già in gran parte contenute nel Modello A2, come previsto dall’art. 15.4.1.

Si evidenzia che, rispetto a quanto richiesto dall’art. 15.1, nel Modello A2 risultano mancanti unicamente le seguenti tre dichiarazioni:

- 1. Di non partecipare alla medesima procedura di gara contemporaneamente in forme diverse;*
- 2. Di assumere, in caso di aggiudicazione del contratto, l’obbligo di riservare una quota pari almeno al 30% delle assunzioni necessarie all’esecuzione del contratto (o ad attività ad esso connesse o strumentali) a favore dell’occupazione giovanile e un’ulteriore quota del 30% a favore dell’occupazione femminile;*
- 3. Di aver preso visione e di accettare il trattamento dei dati personali di cui al punto 29 del disciplinare di gara.*

Si chiede quindi conferma di poter inserire le tre dichiarazioni sopra elencate direttamente nel Modello A2, e non nel Modello A, al fine di evitare duplicazioni documentali”.

Risposta al Quesito n°42)

In merito a quanto richiesto, si precisa che è opportuno provvedere alla compilazione del Modello A-Domanda di partecipazione, nonché del Modello A2, in quanto ciascuno assolve a una funzione distinta e complementare nell’ambito della documentazione richiesta.

Si rappresenta, inoltre, che la dichiarazione di cui al punto 3 del Quesito è stata inserita nel Modello A2 (punto 19) e che le dichiarazioni di cui al punto n. 1 e 2 possono essere rese integrando il format messo a disposizione dalla Stazione Appaltante o tramite propria apposita dichiarazione.

Quesito n° 44)

“si chiede se basta ai fini della partecipazione alla gara l’aver presentato domanda d’iscrizione nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. white list) istituito presso la Prefettura della sede di appartenenza?”

Risposta al Quesito n°44)

In merito a quanto richiesto, si rappresenta che, ai fini della partecipazione alla gara, è sufficiente la domanda d'iscrizione nell'elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa (c.d. *white list*) istituito presso la Prefettura della provincia in cui l'operatore economico ha la propria sede.

**La Dirigente dell'Area Attività Contrattuale
Dott.ssa Rossella Maio**

